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Foundation zidentyfikowali pierwsze genetyczne biomarkery pozwalające określić płodność
u mężczyzn.

W trakcie swoich badań przeanalizowali oni profil ekspresji 85 genów w plemnikach pochodzących
od dawców spermy. W ten sposób wykazali, że analiza zaledwie czterech genów pozwala rozpoznać
osobników o niskiej płodności z dużo większa dokładnością (82%) niż w przypadku klasycznych
badań spermy, czyli tzw. seminogramu, którego skuteczność wynosi zaledwie 23%. Obserwacja
plemników pod mikroskopem sprawdza jedynie ich gęstość, ruchliwość, żywotność i morfologię,
jednak z niewiadomych powodów nawet zdrowo wyglądające nasienie może być niezdolne do
zapłodnienia komórki jajowej. Odkrycie to jest zatem prawdziwym przełomem w swojej dziedzinie.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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